
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

00.05.02.00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
00.05.02.34 - Servizi Territoriali degli Ispettorati Ripartimentali e del CFVA di Tempio

/1 4

Oggetto: Determinazione a contrarre per la fornitura del servizio di riparazione degli

pneumatici, compresi tutti i servizi connessi di convergenza, equilibratura, inversione

etc., in dotazione agli automezzi del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale –

Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale di Tempio Pausania. Cap. SC04.2000

– UPB SC04.08.011.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale n.1 del 7 gennaio 1977;

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 12.03.2020 con la quale è stato approvato il bilancio

diprevisione triennale 2020/2022 ed in particolare l’art. 1, comma 8 e l'art. 3;

VISTA la Legge Regionale n. 33 del 23.12.2020 con la quale si autorizza l'esercizio

provvisoriodel bilancio della Regione per l'anno 2021 ai sensi e per gli effetti

dell'articolo 43 deldecreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, per un periodo di due

mesi dal 1° gennaio al 28 febbraio 2021;

VISTO il decreto dell'Assessore agli AA.GG. e Personale n. 37584/93 del 11.11.2019 con

ilquale vengono attribuite le funzioni di Direttore del Servizio al Dott. Giannicola

Zuccarelli matr. 002647;

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm. e ii ed in particolare l'art. 36

Determinazione n.201  protocollo n. 2708  del 13/01/2021



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

00.05.02.00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
00.05.02.34 - Servizi Territoriali degli Ispettorati Ripartimentali e del CFVA di Tempio

/2 4

(Codice dei Contratti Pubblici) e il Decreto L. Semplificazioni n. 76/2020 (l.n. 120

/2020), art 1, comm 2. Lett. a);

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio

2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre

2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA,

da 1.000 euro a 5.000.

VISTO il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;

VISTO il contratto n. 276 protocollo n. 77973 del 11/11/2019 con il quale è stata affidata Ditta

F.lli Masu & C. s.n.c di Masu Elio e Roberto la fornitura degli pneumatici nuovi

compreso il

montaggio, nonché il servizio connesso di riparazione foratura, convergenza,

equilibratura degli automezzi in dotazione al Corpo Forestale e di Vigilanza

Ambientale – Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale di Tempio Pausania,

scaduto il 31/12/2020;

CONSIDERATO CHE al momento,  fatti salvi eventuali fabbisogni straordinari, la fornitura degli pneumatici

effettuata nel 2020 è sufficiente a coprire le esigenze ordinarie del 2021;

ACCERTATO CHE a fini della continuità amministrativa nella gestione del parco macchine del Stir di

Tempio Pausania, soprattutto in vista della campagna antincendio 2021, è necessario

affidare il solo servizio connesso di riparazione foratura, convergenza, equilibratura

etc. degli peneumatici degli automezzi in dotazione al Corpo Forestale e di Vigilanza

Ambientale per il 2021, nei limiti di spesa imposti dall'esercizio provvisorio del

Bilancio Regionale 2021, pari a 2/12 degli stanziamenti previsti;

Determinazione n.201  protocollo n. 2708  del 13/01/2021



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

00.05.02.00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
00.05.02.34 - Servizi Territoriali degli Ispettorati Ripartimentali e del CFVA di Tempio

/3 4

CONSIDERATO CHE la Ditta F.lli Masu & C. s.n.c di Masu Elio e Roberto, custodisce a titolo gratuito nei

propri magazzini lo stock di pneumatici di proprietà del CFVA, la cui contabilità è

costantemente aggiornata dal responsabile dell'Autoparco del STIR;

ACCERTATO CHE l'affidamento diretto alla Ditta F.lli Masu & C. s.n.c di Masu Elio e Roberto risulta la

soluzione logistica più rispondente a criteri di economicità, efficacia ed efficienza

dell'azione amministrativa;

ACCERTATO CHE la Ditta F.lli Masu & C. s.n.c di Masu Elio e Roberto si è dimostrata disponibile ad

effettuare i servizi di cui sopra e di non dover interrompere tale procedura che

garantisce risparmi economici all'amministrazione sia per costi diretti che indiretti

(risparmi dei costi di movimentazione delle giacenze di magazzino presso altra

officina, vicinanza dell'officina alla sede della Autoparco del Stir scrivente);

ACCERTATO CHE sul Capitolo SC04.2000 - "Spese per la gestione, la manutenzione ordinaria e

lariparazione di mezzi di trasporto terrestri, e relativi allestimenti, la gestione, i

lmantenimento e il ricovero di animali necessari per l'espletamento dei compiti di

istituto del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale, ivi compresi la difesa dagli

incendi boschivi e le attività di protezione civile (L.R. 5 novembre 1985 n. 26, L.R. 13

dicembre1993 n. 53)" del STIR di Tempio Pausania del bilancio di previsione 2020

/2022 è prevista per l'anno 2021 una competenza di Euro 105.000,00;

DATO ATTO Dell'adempimento obblighi trasparenza D. Lgs. 14 aprile 2013, n. 33, art. 15, 37;

SI DICHIARA ai sensi degli artt. 6 bis della legge n. 241/1990 e artt. 14 e 15 del Codice di

Comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti,

delle Agenzie e delle Società partecipate (D.G.R. n. 3/7 del 31.01.2014) di non

trovarsi in una situazione di conflitto di interessi;

Determinazione n.201  protocollo n. 2708  del 13/01/2021



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

00.05.02.00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
00.05.02.34 - Servizi Territoriali degli Ispettorati Ripartimentali e del CFVA di Tempio

SIMONETTA BRIGAGLIA - Siglatario /4 4

DETERMINA

ART.1 Il Settore AA.GG., gestione del personale e risorse finanziarie proceda ad acquisire

tramite affidamento diretto, la fornitura del servizio connesso di riparazione foratura,

convergenza, equilibratura degli peneumatici degli automezzi in dotazione al Corpo

Forestale e di Vigilanza Ambientale per il 2021  per un importo complessivo di

1.500,00 euro, I.V.A. inclusa alla Ditta Ditta F.lli Masu & C. s.n.c di Masu Elio e

Roberto, previa verifica del possesso dei requisiti di legge;

ART.2 La relativa spesa, nei limiti imposti dall'esercizio provvisorio del Bilancio Regionale

2021, pari a 2/12 degli stanziamenti previsti, andrà a gravare sul capitolo SC04.2000

- "Spese per la gestione, la manutenzione ordinaria e la riparazione di mezzi di

trasporto terrestri, e relativi allestimenti, la gestione, il mantenimento e il ricovero di

animali necessari per l'espletamento dei compiti di istituto del Corpo Forestale e di

Vigilanza Ambientale, ivi compresi la difesa dagli incendi boschivi e le attività di

protezione civile (L.R. 5 novembre 1985 n. 26, L.R. 13 dicembre1993 n. 53)" del STIR

di Tempio Pausania del bilancio di previsione 2020/2022;

ART.3 Ai sensi della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e del D.Lgs 50/16, il responsabile del

procedimento è individuato nella persona del Dott. Giannicola Zuccarelli.

La presente determinazione è comunicata all'Assessore Ambiente ai sensi dell'art. 21, comma 9, della

Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Determinazione n.201  protocollo n. 2708  del 13/01/2021


		2021-01-13T18:26:32+0100
	Italia
	Firma Smart Card




